Civitatis nostrae Vilnensis, 
ah una, et Vnbles Praelatos
et Canonicos, totumq. Capi­
tulum Ecclesiae Cathedralis 
Vilnen. ab altera parte, su­
per iurisdictione, quam Pro-

mi і Radą miasta naszego 
И ileńsk. z jednej, a FI ie- 
lebnymi Prałatami і Kano- 
n kami і całą Kapitułą ko­
ścioła Katedralnego IVi- 
leńskiego z drugiej strony,
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consul, Consulesq. suo, et to­
tius Civitatis praefatae, no 
minibus affirmabant, ipsum 
Capitulum contra incolas 
urbis Vilnen., indebitò ex­
tendere, eosq. de facto et 
nulliter censuris Ecclesiasti­

co do prawa, które wedle 
twierdzenia Wójta i Raj­
ców w imieniu swojém i 
miasta całego, Kapituła 
na mieszkańców tegoż mia­
sta Wileńskiego niesłusznie 
rozciąga i Że ich rzeczą sa-

cis, ab Ecclesiae et homi-jm^, nieważnie jednak, ka- 
num consortio excludere;rami kościelnemi, od spo- 
cum antea non ab alio, quam łecznosci Kościoła i ludzi 
à R-ndo D-no Episcopo Vil- wyłączają-, gdy przed tím 
nensi, aut ipsius Vicario, et nie przed kogo innego jak 
officiali pro tempore exi- tylko przed samego Bisku- 
stenti, citari, iudicari et ex- pa Wileńskiego albo jego
communicari fuissent soliti: 
grave et intollerabile futu­
rum rati, ubi tot indicibus 
parere, ab eisq- istius modis 
affici deberent, praesertim in 

zastępcę i Officyała do cza­
su urząd sprawującego po­
zywanii sądzeni zwykle byli, 
oraz klątwie ich ulegali, za 
'rzecz uciążliwą i nieznośną

re mere seculari, et inter se- uważają kiedy tylu sędziów 
culares exorta etagitata, попsłuchać і tylu rozmaitym 
à privatis hominibus sed ab karom ulegać nadal mają, 
Oliicio propter bo-jiw/aszcza rzeczach
num ordinem in hac urbe kiem świeckich i między
instituendum, et consectan­
dum admissa, quaemadmo- 
dum praefatum Capitulum 
Vilnen, non pridem certos 
hominesVilnen., Civitatis fa-

świeckimi zachodzących, i 
wytaczanych, nie przez lu­
dzi prywatnych, ale przez 
urząd miejski, ku zaprowa­
dzeniu dobrego porządku
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mulos et Officiales, oh re - ir tern mieście і zachowaniu 
cepium à subditis Capiluli jego, jako to rzeczona Ka- 
vinum sublimatum, et panes pilula Wileńska niedawno 
contra constitutionem mino- na pewnych ludzi, miasta 
res factos, sententijs excom- Wileńskiego slug i pachoł- 
municationis innodasset. id- Х'оег, z powodu odebranego

od poddanych Kapituly 
wódki palonej i chlebów 
mniejszych jak usta«qzale­
cono, klątwę rzuciła, prze­
ciw dawnj m zwyczajom i

que contra veterem morem, 
et privilegia urbi concessa, 
petentes suo, et Civitatis 
praefatae nomine ut ab hu- 
iusmodi de noto usurpata
Capituli iurisdiclione libe-pr^ wilcjóm miastu nada- 
ri, et exempli pronuncia- пупе, prosą zatem tv swo-
rentur. Praelatis et Canoni- jém i miasta rzeczonego
cis suo, et totius Capituli imieniu, aby 'od tego, nowo 
praefati Vilnen. nomine, ad od Kapituly przywłaszcza­
jące res respondentibus, sejugo prawa wolni i swobo- 
nemini irrogasse, iniuriam^/n/ byli. Prałaci i Kano- 
cum iure suo dudum ab E-oucy iv swojém i całej rze- 
piscopis Vilnen. concesso ,Vzonej Kapituly imieniu na 
et tám à sede Aplca quam à lo odpowiedź czyniąc, po- 
Ducibus Lituaniae praede-^ iadają, ze nikomu krzyw- 
cessorihus nostris, et à nobis dy nieuczynili, używając 
confirmato uterentur, quoprawa dawno od Biskupów 
ab immemorabili tempore, *l ilenskich nadanego i od 
usque ad 110C tempus Capi- Stolicy Apostoł., oraz od
tnluin Vilnense, quando ne­
cessitas postulabat utebatur, 
et ad comprobandam allega-

Xiąźąt Litewskich poprze­
dników naszych zatwier­
dzonego, którego od niepu-
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tionem huiusmodi suam, Yi-jniętnych czasów ní do dziś- 
teras R-mi olim Mathiae E- dnia Kapitula 17 ileńska.
piscopi Vilnen., quibus Ca­
pitulo Vilnen. in causis і- 
psius, et subditorum eins, 
iurisdictionem etiam cum

kiedy potrzeba tego wyma­
ga, używała, a dla popar­
cia tego, okazali list Wiele- 
bnego ś.p. Macieja Bisku-

facultate, censuras Ecclesia-^« IVilen., ktorym Kapitu- 
slicas fulminandi contulit, et-Ze И iteń. w sprawach jej 
alias quoq. literas Episcopo- i jej poddanych, sądownic- 
rum Vilnen. dicti Mathiae two z mocą nakładania kar 

kościelnych nadał, inne o- 
raz listy Biskupów Uzileń- 
skich, następców rzeczone­
go Macieja, jaz to u Stoli­
cy Apost, juz u Legatów

successorum, tum et apud 
sedem Apicam et apud Le­
gatos eius impetratas, et 
praefatam iurisdictionem, et 
alia iura, et Statuta Capi- 
tuli, et Ecclesiae Vilnen. jej wyjednane, rzeczone 
confirmantes, produxerunt, prawa, statata і przywileje
adijcientes non pro re mere Kapituły i Kościoła Kate- 
secolari commissa, verùmdralnego IVilen. zatwier- 
pro raptu, et violentia Capi- dzające, dodając nadto, íe 
tule Viln., in bonis etsubditis nie za rzecz całkiem świec-
ejus ab.officialihus, seu famu­
lis Civitatis illata, contra fas, 
et aequam sibi iurisdictio­
nem, in subditis Ecclesiae 
vendicantibus, cum hoc ne­
que iure, neque consuetudi­
ne tributum est illis censu-

ką, ale za gwałt i łupieztwo 
w dobrach jej i jej podda­
nych, od sług lab pachoł­
ków miasta wyrządzone, 
nieprawnie i niesłusznie 
władzę sądzeniapoddanych 
kościoła sobie przywłasz-

ras Eccl-cas, à Capitulo Vil- czających, kiedy to anipra-

Т о м II. 28
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nen. latas fuisse, cum in wem, ani zwyczajem jakim, 
subditos Ecclesiae aliquid nie jest im dano; ze kary 
constituere, aut eos pro ex-kościelne przez Kapitułę 
cessibus punire, non ad Con- PPilen. nakładane były, 
suies, aut Civitatem Vilnen, 
sed ad Capitulum Vilnen. 
et iure, et consvetudine hac- 
tenus illibate servata per-

gdyz о poddanych kościel­
nych stanowić, lub za prze­
winienia karać, nie do Raj­
ców lub miasta PP ileńskie-

tineat, et spectet. Et proin­
de contrà violatores huius- 
modi iurium consvetudinis, 
et subditorum Ecclesiasti­
corum excommunicationum 
sententias bené, et iusté à 
Capitulo fuisse latas, et neq. 
hoc novum esse, cum et aliae

go, lecz do Kapituły IKi- 
leńskiej i z prawa i ze zwy­
czaju, dotąd w całości za­
chowywanego, przynależy. 
1 dla tego na gwałt czy­
niących prawom tym zwy­
czajowym i poddanym ko­
ścielnym klątwa słusznie i